1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » 03 20 24   № 1252

Об организации проведения

муниципального этапа Всероссийской

военно-патриотической игры

«Зарница 2.0» в городе Сургуте

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении

Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных

российских духовно-нравственных ценностей», распоряжениями Администрации

города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между

высшими должностными лицами Администрации города», в целях организации

досуга и занятости молодежи:

1. Организовать проведение в городе Сургуте муниципального этапа Всерос-

сийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению муници-

пального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»

согласно приложению 1.

2.2. План по подготовке и проведению муниципального этапа Всероссийской

военно-патриотической игры «Зарница 2.0» согласно приложению 2.

3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее

постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                        А.Н. Томазова

2

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 19.03.2024  № 1252

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению муниципального этапа

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»

в городе Сургуте

Томазова

Анна Николаевна

- заместитель Главы города, председатель

организационного комитета

Замятина

Ирина Павловна

- директор департамента образования

Администрации города

Акулов

Антон Александрович

- директор департамента культуры и молодёжной

политики Администрации города

Ющенко

Михаил Васильевич

- начальник управления физической культуры

и спорта Администрации города

Клим Роман Богданович - директор департамента массовых коммуникаций

и аналитики Администрации города

Лаптев

Евгений Геннадьевич

- заместитель директора департамента – начальник

управления молодёжной политики департамента

культуры и молодёжной политики

Администрации города

Иванова

Ольга Юрьевна

- заместитель директора департамента образования

Администрации города

Сенин

Андрей Владимирович

-

директор муниципального бюджетного

учреждения «Центр специальной подготовки

«Сибирский легион» имени Героя Российской

Федерации полковника Богомолова Александра

Станиславовича»

Бехтин

Михаил Михайлович

- депутат Думы города (по согласованию)

Наумочкина

Ксения Александровна

- муниципальный координатор местного отделения

Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодёжи «Движение первых»

в  городе Сургуте (по согласованию)

Калядин

Андрей Петрович

- военный комиссар города Сургут и Сургутского

района Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры (по согласованию)

Севостьянов

Михаил Александрович

- председатель правления местной общественной

организации ветеранов-пограничников

«Контрольно-следовая полоса» г. Сургута

(по согласованию)

3

Приложение 2

к постановлению

Администрации города
от 19.03.2024  № 1252

План

по подготовке и проведению муниципального этапа

Всероссийского проекта «Зарница 2.0» в городе Сургуте

 (далее – муниципальный этап)

№

п/п

 Организационные

мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные

1 Общее руководство

и координация

деятельности всех служб,

участвующих

в проведении

муниципального этапа

февраль –

апрель

2024 года

департамент культуры

и молодёжной политики

Администрации города

(далее – департамент

культуры и молодёжной

политики),

департамент

образования

Администрации города

(далее – департамент

образования),

управление физической

культуры и спорта

Администрации города

(далее – управление

физической культуры

и спорта),

местное отделение

Общероссийского

общественно-

государственного

движения детей

и молодежи «Движение

первых» (далее –

«Движение первых»)

2 Создание

организационного

комитета по подготовке

и проведению

муниципального этапа

до 01.03.2024

департамент культуры

и молодёжной политики

4

3 Разработка программы

проведения мероприятий

муниципального этапа

до 15.03.2024  департамент культуры

и молодёжной политики,

департамент

образования,

муниципальное

бюджетное учреждение

«Центр специальной

подготовки «Сибирский

легион» имени Героя

Российской Федерации

полковника Богомолова

Александра

Станиславовича»

(далее – МБУ «ЦСП

«Сибирский легион»)

4 Организация регистрации

команд участников

до 15.03.2024  департамент

образования,

«Движение первых»,

общеобразовательные

учреждения,

подведомственные

департаменту

образования (далее –

общеобразовательные

учреждения)

5 Проведение отборочных

этапов на площадках

образовательных

организаций

до 22.03.2024

департамент образования

«Движение первых»

общеобразовательные

учреждения

6 Подготовка площадок

проведения

муниципального этапа

до 26.03.2024

департамент культуры

и молодёжной

политики,

департамент

образования,

управление физической

культуры и спорта,

«Движение первых»

7 Подготовка судейской

бригады муниципального

этапа

до 25.03.2024

департамент культуры

и молодёжной политики,

департамент образования,

управление физической

культуры и спорта,

МБУ ЦСП «Сибирский

легион»

5

8 Направление списков

команд для участия

в муниципальном этапе

в организационный комитет

до 25.03.2024  «Движение первых»,

общеобразовательные

учреждения

9 Проведение

муниципального этапа

26.03.2024 –

07.04.2024

департамент культуры

и молодёжной

политики,

департамент образования,

управление физической

культуры и спорта,

«Движение первых»

10 Организация

информационного

сопровождения

муниципальных

мероприятий

Всероссийского проекта

«Зарница 2.0»

15.03.2024 –

07.04.2024

департамент массовых

коммуникаций

и аналитики

Администрации города

11 Формирование заявки

для участия в региональном

этапе

до 17.04.2024 «Движение первых»,

департамент культуры

и молодёжной политики,

департамент образования,

общеобразовательные

учреждения